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Vojnik, oktober 2014 
 

Bogati začetki in 
dobre korenine v 
zgodovini 
čebelarstva na 
našem območju 
nam omogočajo, 
dobro delo sedaj in 
da se nam v 
prihodnje ni 
potrebno bati za  
prihodnost 
čebelarstva.  
 



 

 

 

 

Občina Vojnik skupaj z nekaj več kot 8.700 prebivalci, tako kot čebele in njihove 
družine odgovorno, delavno in s preudarnostjo stopa po svoji poti. Kot planetu 
zemlji prijazna občina že tri leta zapovrstjo, želimo ostati zeleni biser v tem delu 
Slovenije. Da občina diha z naravo in čebelami govorijo mnoga priznanja občini, 
odlične raziskovalne naloge osnovnošolcev, ozaveščanje občanov, ogromno 
družabnih dogodkov, ….in kar pa je najbolj pomembno pa je to, da občina Vojnik 
na prvo mesto postavlja skrb  za ohranjanje okolja in čistost narave, saj bomo le 
tako lahko ohranili biotsko raznovrstnost.   

 

 

Začetki organiziranega čebelarstva v naši občini segajo že v začetek 19. stoletja….. 
Za promocijo čebelarstva v občini naredimo veliko, tako neposredno kot posredno, 
preko partnerstev v različnih projektih, spodbujanjem čebelarskega društva preko 
razpisa za spodbujanje aktivnosti na področju razvoja podeželja, sofinairamo šolske 
čebelarske krožke, ipd.. Pri nekaterih akcijah smo šele na začetku, nekatere akcije pa 
so že tradicionalne in dobro obiskane.  
 

Bogati začetki in dobre korenine v zgodovini čebelarstva na našem območju nam 
omogočajo, dobro delo sedaj in da se nam v prihodnje ni potrebno bati za  
prihodnost čebelarstva. 
 
 



 

 

 

…. Čebelica leti z neba, leti leti vse niže, vse niže 
in vse bliže. Čebelica leti z neba…  
 
Občina Vojnik obsega 75 km² in skoraj 3/5 občine pokrivajo gozdovi, travniki in polja. 
Kjer so naselja in povečan promet, smo uredili zelene oaze – dodatna pljuča občine. Za 
te skrbijo občani kot tudi naš režijski obrat. V letu 2014 smo posadili preko 100 
medovitih dreves in zasadili preko 10.000 trajnic in enoletnic, ki so odlična paša za 
čebele.  

 

  

  



 

 

 

 
Za to in urejanje krajev smo v proračunu Občine Vojnik v letu 2014 namenili nekaj več 
kot 41.000 EUR. Sajenje in obnavljanje naravnih rastišč imamo urejeno z Odlokom o 
porabi koncesijske dajatve in sicer v delu kjer smo zavezani za namensko porabo 
sredstev iz tega naslova, vlaganje v naravne vire v občini (čistilna akcija občine, 
vzdrževanje grmišč, gozdnih jas, vzdrževanje gozdnega roba, sadja in vzdrževanje 
plodonosnega drevja in grmovja, …). V vse parkovne zasaditve smo tudi v preteklosti 
zasadili medonosne rastline, saj se zavedamo, da s sajenjem avtohtonih medovitih 
rastlin ohranjamo čebele in čebeljo pašo, hkrati pa ohranjamo videz kulturne krajine.  
 
Tako lahko v občini najdete: 

 lipo (Tilia spp.) 

 vse vrste javorjev (Acer spp.) 

 divje češnje (Prunus avium),  

 divji in pravi kostanj,  

 od tujerodnih pa pavlovnijo (Paulownia tomentosa),  

 trnato gledičevko (Gleditsia triacanthos),  

 katalpo (Catalpa ovata),  

 tulipanovec (Liriodendron tulipifera),  
 
ter še nekatere druge trajnice zasajene v gredah pred šolami ter vrtci, te služijo tudi kot 
učni vrtovi našim otrokom. 
 
Občina Vojnik je v okviru Pravilnika za ohranjanje in razvoj podeželja podprla ukrep 
ukrep, ki spodbuja odpiranje novih dopolnilnih dejavnosti na kmetijah in del sredstev 
preko razpisa nameni tudi za obnovo in posodobitev kmetijskih gospodarstev.  
Vsako leto objavimo razpis za sofinanciranje društev, ki delujejo na področju razvoja 
podeželja. 
 

 

 
Fotografija: Zasaditev medovite rastline - javor ob Dnevu zemlje, na vrtu vrtca 
Danijelov Levček v Vojniku 



 

 

 

….iz majhnega zraste veliko…  
 

Skupaj z Čebelarskim društvom 

Vojnik skrbimo za naše 

najmlajše, pravzaprav za vse 

generacije. Od čebelarskih 

krožkov, pa do dneva odprtih 

vrat, pa različna izobraževanja, 

vse to so priložnosti, da se 

podrobneje seznanimo s 

čebelarjenjem in čebelami.  

Na obeh osnovnih šolah 

Frankolovo in Vojnik potekata čebelarska krožka, ki sta odlično obiskana in na različnih 

tekmovanjih učenci dosegajo odlične rezultate. Občina Vojnik v celoti pokrije strošek 

predavatelja, ki na letni ravni za obe osnovni šoli zanaša 1.500,00 EUR. Čebelarska 

zveza Slovenije je v mesecu  maju, že 37. zapored organizirala Državno srečanje in 

tekmovanje mladih Slovenskih čebelarjev,  ki je tokrat potekalo na OŠ Primoža 

Trubarja v Velikih Laščah, v sodelovanju z omenjeno šolo in ČD Velike Lašče. 

S področja ČD Vojnik so sodelovali tudi naši mladi čebelarji pod mentorstvom g. 
Andreja Jerneja in pokazali zavidljiv nivo znanja. Osvojili so tri zlata in deset srebrnih 
odličij.  

V mesecu juniju je Čebelarsko društvo Vojnik v sodelovanju z Lovsko družino Vojnik, v 
okviru dneva odprtih vrat ČZS in krajevnega praznika Krajevne skupnosti Vojnik, 
izvedlo dan odprtih vrat. Namen prireditve je bil seznaniti širšo javnosti o delovanju 

Čebelarskega društva Vojnik in 
Lovske družine Vojnik.  

Čebelarji so predstavili pisano paleto 
čebelarskih opravil z razstavo starih in 
novih čebelarskih eksponatov, 
prikazali življenje čebel v čebelnjaku, 
ter pripravili pokušino čebelarskih 
pridelkov. Menimo, da je tak način 
delovanja zelo pozitiven, saj nas je 
obiskalo lepo število novih znanj 
željnih občanov, ter tudi ostalih članov 
drugih lokalnih društev. 

Fotografija: Dan odprtih vrat, 2014 



 

 

 

 

Vsako leto se vključujemo se v projekt »Tradicionalni zajtrk«.  

 



 

 

 

 

Članek: Tradicionalni zajtrk v vrtcu in šoli, Občinsko glasilo, Ogledalo, 2014 

 

V okviru mednarodnega dneva zemlje 

posadimo vsako leto medeno drevo ali pa 

uredimo zeliščni vrt. Pri tem aktivno 

sodelujemo in z veseljem spodbujamo 

takšne akcije.  

 

 

 

 

 

 

 

Članek: V Socki, posadili medovito drevo, 

Občinsko glasilo, Ogledalo, 2014 



 

 

 

 

Seveda pa ne smemo pozabiti na vsa izobraževanja, ki so potekala v letu 2014 in ostale 

aktivnosti čebelarjev. Spomladi smo se lahko udeležili delavnice z naslovom Medena 

kulinarika pod mentorstvom Marije Arh Ivanšek. Učili so se pripraviti veliko vrst 

peciva iz medu in ga ob koncu seveda tudi poskusili.  

 

Članek: Medena kulinarika, Občinsko glasilo, Ogledalo, 2014 

  

Fotografija: Zasajene javne površine 



 

 

 

 
Medgeneracijskemu povezovanje dajemo v naši občini velik pomen. Tako obiskujemo 
starostnike v domu starejših krajanov kakor tudi doma. Ne malo kateri od naših starejših 

krajanov pa so tudi dolgoletni član 
Čebelarskega društva in kadar jih obiščemo 
so ti zelo veseli. Ob takih srečanjih  
nastanejo prisrčni posnetki, drobni trenutki 
hvaležnosti, veselja in ne nazadnje 
spoštovanja do prostovoljnega dela, ki so 
ga vložili v promocijo občine. Zavedamo se, 
da brez njihovega dolgoletnega dela in 
prispevka tudi mi ne bi bili tako uspešni pri 
naših aktivnostih.  
 
   

 

 
Za vse dobro, ki ga čebelarji naredijo v 
kraju, pa njihove napore prepoznamo tudi 
občina in krajevne skupnosti. V ta namen 
so bili dobitniki mnogih priznaj, letošnje leto 
krajevnega priznanja Krajevne skupnosti 
Vojnik. 

 

 

 
 

Fotografija: Prejemniki priznanja – 

Čebelarska družina Vojnik 

 



 

 

 

….ko obcina na rajzo gre…  
 
Promocija občine je zelo pomemben dejavnik in v letu 2013-14 smo izdali popolnoma 
nov turistični prospekt, kjer ponujamo tudi oglede učnih čebelnjakov in turistične kmetije, 
ki se ukvarja s čebelarjenjem. Občina Vojnik v okviru čebelarskega turizma ponuja 
veliko različnih vsebin, predvsem smo se usmerili na mlade in obisku tako imenovanih 
učnih kmetij. Gre za projekt sofinanciran s strani Leader sredstev in v okviru tega 
projekta lahko šolske skupina ali pa družine obiščejo učne kmetije, tam se seznanijo z 
aktivnostmi na kmetijah, pri nas jim Oton Samec s turistične kmetije Soržev mlin 
razkaže čebelnjak in vse kar je povezano s čebelarjenjem.  
 

 
 Fotografija: Sorževa domačija 

 
Prav tako ponudimo našim gostom obisk učnih čebelnjakov, ki jih imamo sedaj že kar 
nekaj (zastopanost je v vseh treh KS občine), sprehod po gozdni učni poti Modrijanov, 
ki je hkrati tudi Učna gozdna pot z označenimi drevesnimi vrstami, med njimi tudi 
medovite rastline.  
 
Udeležujemo se sejmov in skupnih promocij: 

 Turizem in prosti čas, Gospodarsko razstavišče Ljubljana  

 Dnevi sladke Istre ( Društvo kmetic Meta in njihovi medenjaki) 

 Podeželje v mestu Celje (aktivna 
udeležba Čebelarskega in 
Vinogradniško vinarskega društva 
Vojnik) 

 Flora in Altermed v Celju 

 Kramarski sejem in Cvetlični sejem 
 
 
 
Fotografija: Udeležba na Cvetličnem 

sejmu 2014 



 

 

 

 

 
 

 
 
 
 

 

Fotografije 1,2 levo: Lumparije 

Fotografija 3, spodaj: Nov prospekt 

Občine Vojnik – Dobrodošlica raznolikosti 

in promocija čebelarskega dela turizma 



 

 

 

 

Aktivna občinska uprava: 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

…. Čebelica leti z neba, leti leti vse niže, vse niže 
in vse bliže. Čebelica leti z neba…  
 

Občina Vojnik ostaja zvesta svoji Dolgoročni strategiji 

2010-2020, ta pa ima največji poudarek na razvoju 

varovanja okolja in skladnega razvoja gospodarstva ter 

turizma.  

Naša velika želja je, da v letu 2015 zgradimo okoli 

Lovskega doma Vojnik, kjer se nahaja Učni čebelnjak, 

pravo čebelarsko učno pot. Ta bo nadgradnja vseh 

aktivnosti, ki jih vodimo skupaj s Čebelarskim društvom 

Vojnik. 

Glede na to, da imamo posajenih veliko javnih površin, je 

naša velika zaveza vzdrževanje le teh in posaditev 

protipoplavnih brežin, ki so trenutno še v izgradnji. 

 

V kolikor boste 

prepoznali naš trud, 

bomo tega priznanj 

iskreno veseli in bo kot 

tako še dodatna 

spodbuda za v prihodnje.  

Hvala.  

 
 
 
 
 
 
 
Bogati začetki in dobre korenine v zgodovini čebelarstva na našem 
območju nam omogočajo, dobro delo sedaj in da se nam v prihodnje ni 
potrebno bati za  prihodnost čebelarstva. 


